## §. III.

Ne tamen per omnia arbitrio suo relinquenterunt, qui studio dare operam cupiant, ex quo facile in priscum chaos cuncta relabi possent, de loco & tempore conventum est, tam ut quis intra illud finire studium posse crederetur, quam ut ne finivisse ante illius lapsum videretur.

## §. IV.

Initium cursus quinquennalis ab immatriculatione Bartholomus *ad l. un. C. de colleg.* Baldus *l. extempore C. de teſt. mil.* petunt, cum per eam demum in ordinem studiosorum cooptetur scholaris, Gail. *t. obſ. 21. num. 9.* & adeo tunc incipiat gaudere privilegiis ordini suo concessis, Brunnem. *ad Avib. Habita C. ne fil. pro patre.* Quibus non refragabor, hoc tamen monens, non ubique id procedere, praefertim ubi inscriptione non urgetur, uti de Perusina testatur Horat. *de priv. schol. cap. de his qui gaudent. num. 20.* ubi matriculis eam non uti refert, & proinde tunc testibus, aut juramento opus erit, *v. c. 4. §. 7.*

## §. V.

Imo a depositione, uti vocant, de qua vid. Limn. *7. publ. p. 8. c. 6. n. 10. seqq.* numerandum lustrum pytaveris, quod haec inscriptionem præcedat; sed nec ubique illa at-  
ten-

tenditur, & ubi adhuc in usu, magis conditionem, sine qua im-  
matriculatio non impetratur, conficit, quam ut studium ge-  
nerale, uti Pontifex loquitur, abhinc cursum ordiatur, quod  
sepe in longos adhuc annos differtur.

### §. VI.

Ex quo colligas (quod præceptum poterat) non esse nec  
numerari quinquennium, nisi in Academiis versanti, prout  
certa conjectura est, tum per ea, quæ supra dicta c. 4. quam  
*Avib. Habita.* ubi Imperator disponit: in locis, ubi literarum  
studia excentur.

### §. VII.

Eum enim in finem tot Academiis Germania abundat,  
quot non namerat reliqua Europa, teste *Conringio de Antiq.  
Acad. & Domino Schwedero c. l. p. 2. Sect. 1. c. 6. n. 2.* ut faci-  
lius ad locum studiis aptum perveniat, nec ullum repe-  
riant inutiles Autodidacti patrocinium, qui plerumque, sicut  
equæ in Iberia a favonio vento impregnatae, evanidum  
edunt foetum. Nam per humanam impotentiam fere non  
speres, ut quis felix sibi per omnia sit daduchus: itaque illi  
publica auctoritate in quavis Academia constituti sunt viri,  
quorum consilio & ope per asperitates Juris prorumpas, quos  
ea tamen assiduitate & attentione, ut supra *Sect. 1. c. 3. & 4.*  
monitum, audire, & consequi constanter oportet, ut ille ad  
rempubl. redeat fructus, quo ipsa saluberrima consilia directa  
sunt.

### §. VIII.

Et hoc est, quod & Imperator in ord. com. c. l. ab Assesso-  
ribus requirit, & Saxones, non contenti, quod quis amanuen-  
sem Advocati aut procuratoris egerit, urgent in ord. *Torgau.*  
*de an. 1583 tit. von Advocaten und Procuratoren, & ord. polit. de*  
*An. 1612. tit. 3.* besonders auch; resertque decisum *Dn. Carpz.*  
*1. C. 1 d. 18.* da er nun auch seine testimonia, dass er auf Universi-  
täten gewesen, und Jura studirt, von seinen Preceptoribus, die er  
gehört, zu den Acten bringen würde, so wäre Beklagter zu antwor-  
ten schuldig.